

UZASADNIENIE
ZAWIERAJĄCE INFORMACJE O UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W POSTĘPOWANIU
ORAZ O TYM, W JAKI SPOSÓB ZOSTAŁY WZIĘTE POD UWAGĘ I W JAKIM ZAKRESIE ZOSTAŁY
UWZGLĘDNIONE UWAGI I WNIOSKI ZGŁOSZONE W ZWIĄZKU Z UDZIAŁEM SPOŁECZEŃSTWA
PRZY SPORZĄDZANIU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
WSCHODNIEGO OBSZARU GMINY BIERAWA OBEJMUJĄCEGO SOŁECTWA GRABÓWKA,
KORZONEK, ORTOWICE, STARA KUŹNIA, KOTLARNIA I GOSZYCE
PRZYJĘTEGO UCHWAŁĄ NR XIII/104/2019 RADY GMINY BIERAWA Z DNIA 2 GRUDNIA 2019 R.

Podstawa Prawna

Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.), w szczególności Art. 42 pkt. 2 który określa zakres uzasadnienia.

Spółeczeństwo uzyskało możliwość zapoznania się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bierawa dla sześciu sołectw. Udział społeczeństwa w opracowywaniu dokumentu został zapewniony zgodnie z obowiązującymi przepisami. Przebieg postępowania przedstawiono w tabeli.

Etap	Sposób zawiadomienia	Ilość wniosków uwzględnionych/nieuwzględnionych	Ilość uwag uwzględnionych/nieuwzględnionych	Podstawa prawna
Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i o przeprowadzaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Gazeta Wyborcza z 20 października 2017 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin składania wniosków został określony na 20 listopada 2017 r.</p>	0/1		<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.)
Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Nowa Gazeta Lokalna z 9 kwietnia 2019 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 29 kwietnia 2019 r. do 30 maja 2019 r. Termin składania uwag został określony na 14 czerwca 2019 r.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 20 maja 2019 w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa na godz. 16:00</p>		5/4	<ul style="list-style-type: none"> • Ustawa z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 1945)
Obwieszczenie o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i zbieraniu uwag	<ul style="list-style-type: none"> • ogłoszenie w gazecie: Nowa Gazeta Lokalna z 17 września 2019 r. • ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bierawa • ogłoszenie na stronie BIP Urzędu Gminy Bierawa <p>W ogłoszeniach termin wyłożenia do publicznego wglądu określono od 25 września 2019 r. do 24 października 2019 r. Termin składania uwag został określony na 8 listopada 2019 r.</p> <p>Publiczną dyskusję zaplanowano na 14 października 2019 w siedzibie Urzędu Gminy Bierawa na godz. 16:00</p>		5/0	

Po ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wpłynął jeden wniosek zbiorowy mieszkańców o uniemożliwienie realizacji hotelu dla psów w sołectwie Goszyce. Wniosek ten został częściowo uwzględniony, poprzez umożliwienie realizacji zabudowy usługowej tylko jako przeznaczenie uzupełniające. Jako przeznaczenie podstawowe ustalono zabudowę mieszkaniową.

W dyskusji publicznej w dniu 20 maja 2019 r. uczestniczyło dziewięć osób, dyskusja dotyczyła omówienia ogólnych ustaleń projektu planu oraz przeznaczenia terenów w poszczególnych sołectwach. Po dyskusji wpłynęło dziewięć uwag, które dotyczyły szczegółów przeznaczeń terenów. Wójt Gminy uwzględnił 5 uwag i nieuwzględnił lub uwzględnił częściowo 4 uwagi. Podczas głosowania o sposobie rozpatrzenia uwag nieuwzględnionych przez Wójta Gminy, które wpłynęły podczas pierwszego wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, na sesji Rady Gminy Bierawa w dniu 9 września 2019 r. Rada Gminy Bierawa zadecydowała o uwzględnieniu uwagi nr 2, w związku z czym projekt planu ponownie wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 25 września 2019 r. do 24 października 2019 r. Uwagi do projektu kierowane do Wójta Gminy przyjmowane były do dnia 8 listopada 2019 r.

Ponowna dyskusja odbyła się 14 października 2019 r., tym razem w dyskusji udział wzięło czternaście osób. Dyskusja dotyczyła zmian, które zaszły w projekcie po złożeniu uwag na etapie pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu. Omówiono zmiany w stosunku do poprzednio wyłożonego projektu planu. Poinformowano zebranych w jakich sytuacjach można dokonać korekty wyłożonego projektu oraz poinformowano o terminie wyłożenia i zbierania uwag. Dyskusja dotyczyła również problemów lokowania stacji bazowych telefonii komórkowej. Wskazywano, że obecnie przepisy w tym zakresie umożliwiają ich lokowanie właściwie wszędzie. Duża część dyskusji dotyczyła problemu Rodziny Ogrodów Działkowych „Relaks”. Omawiano problemy prawne ewentualnych przekształceń ogródków działkowych oraz potrzebę ich dalszego utrzymania.

Po wyłożeniu wpłynęło pięć uwag, które podobnie jak przy pierwszym wyłożeniu dotyczyły szczegółów przeznaczeń terenów. W dwóch przypadkach wnioskowano o zmianę przeznaczenia terenów ROD z terenów mieszkaniowych na tereny ZD, co zostało uwzględnione w projekcie planu. Pozostałe uwagi również zostały uwzględnione.

Spółcześnieństwu zapewniono udział w całości postępowania zgodny z przepisami, zapewniający możliwość decydowania o polityce przestrzennej gminy.